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دانش‌آموزان کاشانی 
۲ زندانی را در روز 

پدر آزاد کردند
همزمان با سالروز ولادت حضرت 
امیرالمومنین علی ابن ابیطالب‌)ع( 
ــول‌  ــع‌آوری پ ــا جم ــانی ب ــوزان کاش دانش‌آم
توجیبی خودشان در روز پدر، ۲ زندانی 

جرایم غیرعمد مالی را آزاد کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اداره‌‌کل‌آموزش 
با  همزمان  اصفهان،  استان  پرورش  و 
سالروز‌میلاد حضرت امیرالمومنین‌)ع( به همت 
دانش‌آموزان کاشانی، دو نفر از زندانیان جرایم 

غیرعمد مالی در کاشان آزاد‌شدند.
لازم به این نکته اشاره کنیم که 
دانش‌آموزان‌‌کلاس دوم مرکز‌آموزشی 
دبستان دخترانه سما کاشان با جمع‌آوری 
پول تو جیب‌یهای خود در روز پدر و آزادی 
دو زندانی، دل دختران چشم انتظار را شاد 

ــد. کردن

کمبود نیروی خدماتی 
معضل جدی مدارس 

تیران و کرون است
مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون گفت: 
کمبود نیروی خدماتی و سرایه داری یکی از 
مهمترین معضالت مدارس این شهرستان 

است.
حسین صائبی در جلسه شورای آموزش و 
پرورش شهرستان تیران و کرون اظهار کرد: 
کمبود نیروی انسانی در آموزش و پرورش یکی 
از جد‌یترین مشکلات این وزارتخانه است 
که بخشی از این مشکل با استخدام نیروهای 
جدید رفع‌شده ولی در بخش خدمات و سرایه 

داری مدارس این چالش باقی مانده است.
وی افزود: کمبود نیروی خدماتی در مدارس 
تیران و کرون منجر به بروز مشکل برای 
نظافت و ارائه خدمات در این خصوص‌شده و 

چالش‌های جدی ایجاد‌م‌یکند.
مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون با 
بیان اینکه نظافت مدارس توسط کادر 
مدرسه انجام‌م‌یشود، تصریح کرد: یک 
نیرو خدماتی گاهی چند مدرسه را خدمت 
رسان‌یم‌یکند و پاسخگو‌‌یکل نیاز نیست.

وی با اشاره به اینکه اجازه جذب نیرو برای 
خدمتگزار مدارس را نداریم، تصریح کرد: 
در مواقعی که برنامه‌های خاصی مدارس 
دارند، این کمبود نیرو معضالت زیادی را 

د‌م‌یکند. یجا ا
صائبی به برگزاری مسابقات فرهنگی، هنری 
و قرآنی مدارس اشاره کرد و گفت: بیش از 
نیمی از دانش‌آموزان در این مسابقه شرکت 
کرده‌اند و بیش از هزار نفر آنها به مرحله 

شهرستانی راه پیدا کرده‌اند.
وی چنین استعدادهایی را برای رشد و 
پیشرفت جامعه مهم خواند و اذعان داشت: 
استعداد شناسی در مسابقات انجام‌شده و 
با حمایت‌یهایی که از این ظرفیت‌ها‌شده 
برخی از آنان در دیگر مسابقات نیز حائز 

ند. تبه‌شده‌ا ر
مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون به 
توزیع شیر رایگان در مدارس اشاره کرد و 
گفت: بیش از هشت هزار دانش‌آموز ابتدایی 
 مدارس دولتی از این سرانه شیر رایگان

 بهره مند‌م‌یشوند.
وی با بیان اینکه توزیع شیر رایگان باعث‌شده 
تا دانش‌آموزان با الگوپذیری از معلمان خود 
مسیر اصلی تغذیه مفید را پیدا‌‌کنند، تصریح 
کرد: سفره غذا، زنگ غذای سالم و نظارت 
بر توزیع مواد خوراکی سالم در همه مدارس 
این شهرستان به ویژه ابتدایی انجام‌م‌یشود.
   حمایت از هنرمندان دانش‌آموز در 

تشکل‌های فرهنگی
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 
تیران و کرون در این جلسه به کمک در 
راستای رشد استعدادهای فرهنگی و هنری 
دانش‌آموزان اشاره کرد و گفت: از ظرفیت 
تشکل‌ها و مؤسسات فرهنگی و هنری در 

این راستا استفاده‌م‌یشود.
علی معینی افزود: کانون‌های فرهنگی و 
هنری مساجد یکی از مراکز مهم در تعامل با 
مدارس هستند که توانسته فرصت‌های خوبی 
را برای تعمیق ارزش‌های دینی رقم بزنند و به 

رشد دانش‌آموزان نیز کمک‌‌کنند.
وی ادامه داد: گروه‌های هنری و مؤسسات 
فرهنگی و قرآنی آمادگی همکاری با مدارس 
 را دارند و باید زمینه همکاری آنها فراهم

‌شود.

جامعه
رئيس پليس آگاهي فرماندهي انتظامي استان از 
دستگيري 2 سارق که اقدام به سرقت 20 ميليارد 

سيم و کابل برق کرده بودند خبر داد.
سرهنگ حسين ترکيان بيان داشت: در پي شکايت 
اداره برق شهرستان اصفهان مبني بر سرقت‌هاي 
سيم و کابل برق هوايي در تعدادي از محله‌هاي غرب اين شهرستان 
که منجر به نارضايتي مردم اين محل‌ها به دليل آسيب ديدن وسايل 
برقي آنان و ايراد خسارت به شبکه برق‌شده رسيدگي به موضوع 
در دستور کار کاراگاهان پايگاه غرب پليس آگاهي استان اصفهان 

قرار گرفت.
وي افزود: با تحقيقات صورت گرفته توسط كارآگاهان مشخص‌شد 
اين سرقت‌ها توسط 2 سارق سابقه دار صورت گرفته که سرقت‌هاي 

خود را  در ساعات منتهي به بامداد انجام مي دهند.
رئيس پليس آگاهي استان اصفهان اظهار داشت : سرانجام با تلاش 
کارآگاهان هويت اصلي و مخفيگاه سارقان شناسايي و پس از 
هماهنگي‌هاي قضائي صورت گرفته در کمترين زمان ممکن اين 

افراد در مخفيگاه خود دستگير و به پليس آگاهي انتقال يافتند.
سرهنگ ترکيان با بيان اينکه در بازرسي از مخفيگاه سارقان يک 

عدد قيچي و تعدادي دستکش کشف‌شد،گفت: متهمان در تحقيقات 
انجام‌شده به 14 فقره سرقت سيم و کابل برق در شهر اصفهان اقرار و 
مالخر اموال مسروقه را معرفي کردند که وي نيز در عملياتي جداگانه 

توسط کارآگاهان دستگير‌شد.
اين مقام انتظامي ارزش سيم و کابل‌هاي برق به سرقت رفته 
توسط متهمان را برابر ارزيابي کارشناسان اداره برق 20 ميليارد 
ريال اعلام کرد و گفت: با کامل‌شدن تحقيقات متهمان اين 
 پرونده براي رسيدگي قانوني به جرايم خود تحويل مرجع قضايي

‌شدند.

دستگيری سارقان 20 ميلياردی سيم و کابل برق

گزارش

خبر

خبر

طنز روز

وحید حاج سعیدی
یادش به خیر... یک زمانی دوربین فیلم‌‌برداری مثل 
هلی کوپتر شخصی بود و در زمره لاکچر‌یترین و 
با‌‌کلاس‌ترین ملزومات محسوب‌م‌یشد و تنها اغنیا 
به معنای اخص‌‌کلمه از این ابزار بهره‌مند بودند. فلذا بر 
وبچه‌های ده پنجاه، شصت و حتی هفتاد معمولًا فیلم 
یا‌‌کلیپی از خودشان ندارند و تنها خاطرات ما همان 
عکس‌هایی است که با‌‌کله‌های تراشیده کنار حوض 
آب، تیر دروازه، زمین‌های خاکی یا حیاط مدرسه و 

گروه سرود داریم. 
اما الان داستان تومنی هشت صنار با گذشته توفیر  
دارد و تقریباً همه یک دوربین حرفه ای DSLR با 
یک خورجین حافظه در جیبشان دارند و از هر فرصتی 
برای ساخت‌‌کلیپ و تولید محتوا استفاده‌م‌‌یکنند. 
حالا‌می خواهد »او او کردن« مش صادق در بازار 
ماهی فروشان رشت باشد یا مسخره کردن آن بانوی 
آریایی که با گفتن »بده شیش« در حال جابجا  کردن 

مرزهای خلاقیت و عقلانیت است! 
داستان غذا خوردن یک عده را هم که حتماً 
شنیده‌اید. یعنی غذا قبلًا باید باب المعده و فم المعده 
و لوزالمعده را ط‌یمی کرد اما الان اول غذا باید وارد 

اینستاگرام‌شود و بعد تازه راهی مسیر معمول‌شود! 
بماند که عده‌ای هم با خریدن یک مونوپاد موقع 
فیلم‌‌برداری ژست یانوش کامینسکی فقید، فیلمبردار 
لهستانی فیلم نجات سرباز رایان را ‌م یگیرند و 
جوری چشم‌هایش را تنگ و گشاد‌م‌‌یکنند 
و‌میزانسن‌م یچینند، کانه قرار است فیلمشان در 

جشنواره کن، نامزد دریافت نخل طلا‌شود! 
بگذریم... 

حقیقت امر  این روزها هر چه به انتخابات 
نزدیک تر‌می شویم غلظت خلاقیت افراد در 
تبلیغات انتخاباتی بیشتر‌م‌یشود تا جایی که امسال 
رسانه ملی هم دست به کار‌شده تا از این  نمد برای 
خودش‌‌کلاهی ببافد و به کاندیداها تعارف استفاده از  

آنتن صدا و سیما را برای تبلیغات کرده است! 
هر چند صحبت‌های وحیدی، وزیر کشور  در 
تلویزیون جور دیگری بود و‌میگفت ما امکانی را 
برای نامزدهای انتخابات فراهم کردیم تا کسانی 
که هزینه تبلیغات را ندارند بتوانند از طریق تلویزیون 

دیدگاههایشان را مطرح‌‌کنند ولی از شما چه پنهان 
داستان همان دودوتا چهارتا است و دوستان کاندیدا 
عجالتاً باید سر کیسه را تا حدود زیادی شل‌‌کنند و 
برای 20 دقیقه تبلیغات از ‌5میلیون تا ‌150میلیون 

تومان هزینه‌‌کنند. 
هر چند خیلی از کاندیداها ترجیح‌می دهند به جای 
 حضور در رسانه ملی و انتشار‌‌کلیپ تبلیغات در 
صدا و سیما در فضای مجازی، همان اول 
به استودیوی رضا مدیا یا مجتبی عکاس بروند 
و‌‌کلیپشان را همان جا تهیه‌‌کنند!  هزینه فیلم‌‌برداری 
را هم سر خرمن با پول گندم 19500 تومانی 

حساب‌‌کنند! 
با این حال عزیزان رسانه مل‌یروی این مقوله حساب 
باز کرده‌اند و ما هم قصد آجر کردن نان کسی نداریم. 
فلذا به رسم معهود و شیوه مالوف، به دست اندرکاران 
رسانه ملی و دوستان کاندیدایی که قصد تبلیغات 
از رسانه ملی دارند، چند توصیه دوستانه‌می کنیم 

علی برکت ا...: 
الف( ساخت استودیوی محکم‌تر: از آنجایی که 
برخی از دوستان کاندیدا در ارائه طرح‌ها و 
برنامه‌های پیشنهاد به حدود و ثغور  و مرزهای 
واقعیت چندان اعتقادی ندارند و پیشنهادات 
سوفسطا‌ییشان از ما طنز نویسان سوفسطا‌ییتر 
است، پیشنهاد‌م‌یشود دوستان در ساخت استودیو 
 از ملزومات محکم‌تری استفاده‌‌کنند! جای دوری

 نم‌یرود. 
ب( برنامه‌‌ریزی برای شوراها: در گام دوم به عزیزان 
رسانه ملی توصیه‌م‌یشود، اگر این طرح خوب جواب 
داد و چاله چوله‌های صدا و سیما را پر کرد، ‌روی 
انتخابات شورا‌ها و حتی شورای دانش‌آموزی هم 
حساب‌‌کنند. به هر حال یک سفره‌ای پهن‌م‌یشود 
و هم‌می توان به افزایش مخاطبان این رسانه 

امیدوار بود! 
پ( استفاده از افراد موجه و ظاهر الصلاح: ظاهراً 
مقرر‌شده هر کاندیدا 10 نفر از طرفداران خود را 
به استودیو ببرد. دوستان کاندیدا در نظر داشته 
باشند »وصله ناهمرنگ بهتر از سوراخ باز« است! 
فلذا توصیه‌م‌یشود در انتخاب دور  و بر‌یها دقت 

بیشتری صورت دهند! 

هین بستان از من و تبلیغ کن!

ابوالفضل محمدی، یکی از معلمان 
جدیدالاستخدام است که با پیگیری و 
تلاش توانسه مدرسه‌ای را که در آن 
تدریس‌م‌یکند با وسایل کمک‌آموزشی 

تجهیز‌‌کند. 
او  که آموزگار پایه ششم مدرسه سید سعید فاطمی شهر 
اشترجان است، گفت: امسال در آزمون استخدامی وزارت 
آموزش و پرورش شرکت کردم، به لطف خدا در این 
آزمون پذیرفته شدم البته قبلًا هم به مدت سه سال در 
مدارس غیرانتفاعی تدریس داشتم، ازآنجاکه مدارس 
غیرانتفاعی امکانات آموزشی لازم را در اختیار دارند، تأثیر 
وجود امکانات بر آموزش را دیده بودم که چقدر کمک‌رسان 
به دانش‌آموزان است.محمدی ادامه داد: وقتی وارد 
این مدرسه شدم مشاهده کردم از نظر امکانات شرایط 
مناسبی ندارد بنابراین به این فکر افتادم از ظرفیت‌هایی 
که‌م‌یشناختم استفاده کنم، شروع کردم با افرادی که در 
امر خیر همیشه پیش‌قدم هستند تماس بگیرم و از آن‌ها 
خواستم اگر امکان دارد در این امر خیر مشارکت داشته 

باشند.این معلم بیان کرد: ابتدا در نظر داشتم یک تلویزیون 
برای مدرسه خریداری کنم، اما مبلغی که جمع‌آوری شد 
برای خرید تلویزیون کافی نبود تا اینکه با پیگیر‌یهایی 
که انجام شد خیری پیدا کردم که ۲ عدد دی تاشو با‌‌کلیه 
امکانات و تجهیزات برای مدرسه خریداری کرد، روزی که 
وسایل را به مدرسه آوردم همه همکاران خوشحال شدند 
و برایشان خیلی جالب بود؛ در حال حاضر همه‌‌کلاس‌ها 
برای تدریس از آن‌ها استفاده‌م‌یکنند، خوشحالم توانستم 
قدم کوچکی در این زمینه بردارم که اثرگذار باشد و در 

خلال‌‌کلاس‌ها آموزش‌هایی که لازم است از طریق‌‌کلیپ 
و یا پاورپوینت به دانش‌آموزان آموزش داده‌م‌یشود و از این 
طریق بچه‌ها دقت و یادگیری بهتری دارند.او گفت: با این 
اقدامی که انجام شد به لطف خدا اولیای دانش‌آموزان و 
دیگر معلمان نیز در تلاش هستند تا بتوانند امکانات بیشتری 
را برای مدرسه فراهم‌‌کنند، به لطف خدا مبالغ بیشتری 
جمع‌آور‌یشده و در صدد هستیم تا دیگر‌‌کلاس‌ها را نیز به 

دی تاشو مجهز کنیم.
آموزگار دبستان سید سعید فاطمی افزود: هیچ‌کدام از 

معلمان نباید به دلیل نبود امکانات و یا سختی شرایطی که 
وجود دارد ناامید شویم بلکه محکم و پرانرژی این راه را ادامه 
دهیم؛ لطف خداوند متعال همواره شامل حال ما است، به 
نظر من معلم نباید فقط به تدریس اکتفا‌‌کند، باید یک کانون 
باشد برای آن محل و یا منطقه و بتواند از ظرفیت‌هایی که 
دارد استفاده‌‌کند چه در جذب منابع و امکانات در مدرسه و چه 
در موضوعات دیگر که مربوط به روش‌های نوین تدریس 
است، ان‌شاءالله همه معلمانی که امسال وارد بدنه آموزش و 
پرورش شده‌اند موفق و پیروز باشند.این معلم خیراندیش در 
خصوص کسانی که دوست دارند در کار خیر مشارکت‌‌کنند، 
خاطرنشان کرد: انسانی که در آموزش و پرورش‌کار خیر 
انجام‌م‌یدهد و درک روشنی از کارکرد‌های مدرسه دارد، 
انسانی دوراندیش است؛ مدرسه نه یک مکان، بلکه یک 
امکان و ظرفیت و محیطی مناسب برای پیگیری اهداف 
بلند است؛ مدرسه بیشتر از هر عامل دیگری مناسب‌ترین 
فرصت را برای تحقق آن اهداف فراهم‌م‌یکند؛ بنابراین  به 
همکاران خودم توصیه‌م‌یکنم در این راه سهیم باشند که 

سعادت اخروی و عزت دنیوی در پی دارد.

تجهیز مدرسه‌ای در شهرستان فلاورجان به همت معلم آن مدرسه 

خبر

مدرسه

مشاوران بانوان و خانواده ۴۵ دستگاه اجرایی شهرستان 
اصفهان در نشستی دردانشگاه اصفهان، درباره نقش 
بانوان در مشارکت در انتخابات به تبادل نظر پرداختند. 

مشاوران بانوان و خانواده ۴۵ دستگاه اجرایی شهرستان 
اصفهان در نشستی به‌میزبانی دانشگاه اصفهان، 
درباره نقش بانوان در مشارکت حداکثری و آگاهانه در 

انتخابات به تبادل نظر پرداختند.

انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری برای 
انتخاب پنج عضو در استان اصفهان برای دوره‌ای 
هشت ساله و انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی برای انتخاب ۱۹ نماینده استان و یک نماینده 
مسیحیان ارامنه جنوب ایران برای دوره‌ای چهار ساله 
)در ۱۶ حوزه انتخابیه با پیش بینی بیش از سه هزار و 
۲۰۰ شعبه اخذ رأی( روز جمعه ۱۱ اسفند برگزار‌م‌یشود.

 نقش پررنگ زنان در مشارکت حداکثری 
در انتخابات 

انتخابات

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان 
از دستگیری بیش از هزار نفر قاچاقچی، 
خرده‌فروش و معتاد متجاهر با اجرای مرحله 
چهارم طرح آرامش در شهر در سراسر استان 

خبر داد.
احمد نیکبخت، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان اصفهان اظهار کرد: چهارمین مرحله از 
طرح آرامش در شهر با هدف برخورد ضربتی با 
قاچاقچیان، خرده فروشان مواد مخدر و همچنین 
جمع‌آوری معتادان متجاهر توسط پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان در سرسر شهرستان‌های استان 

به مدت ۲ روز به اجرا گذاشته‌شد.
وی افزود: در این مرحله از طرح تعداد با دستور 
قضائی از ۳۱۰ منزل، مغازه، باغ و اماکن آلوده 
به مواد مخدر بازرسی بعمل آمد و در نهایت 
هزار و ۲۰ نفر قاچاقچی، خرده فروش و معتاد 
متجاهر دستگیر و ۱۲۰ کیلو انواع مواد مخدر 

نیز کشف‌شد.

نیکبخت عنوان کرد: ۱۲ نفر از دستگیرشدگان 
قاچاقچی عمده مواد مخدر، ۳۱۱ نفر خرده 
فروش و ۶۹۷ نفر نیز معتاد متجاهر بودند که 
قاچاقچیان و خرده فروشان به مرجع قضائی و 
معتادان متجاهر نیز برای درمان به مراکز ترک 

اعتیاد تحویل‌شدند.
 رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان 
تصریح کرد: پلیس در ماه‌های اخیر توانسته 
با نظارت‌های دقیق و رصد هوشمندانه و 
برخورد‌های بهنگام و ضربتی خود ضربه مهلکی 

بر قاچاقچیان و خرده فروشان مواد مخدر آورد.
وی خاطرنشان کرد: از شهروندان‌م‌یخواهیم 
همچنان به ما در این امر یاری داده و اخبار و 
گزارش‌های خود از فعالیت قاچاقچیان و خرده 
فروشان مواد مخدر را از طریق تماس با شماره 
تلفن ۱۱۰ به و یا شماره تلفن ۲۱۸۲۵۴۶۲ ستاد 
خبری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان به ما 

اطلاع دهند.  

 دستگیری بیش از هزار قاچاقچی 
و معتاد در اصفهان

خبر

یک فعال محیط‌زیست با انتقاد 
از خشکاندن و قطع درختان در 
گلپایگان برای تعریض معابر، گفت: 
شهرداری این شهر هیچ برنامه‌ای 
برای جایگزینی درختان قطع‌شده 

ندارد. 
طی روزهای اخیر انتشار تصاویر خشکیدن درختان و 
قطع آن‌ها توسط شهرداری گلپایگان برای تعریض 
پیاده‌راه و معبر واکنش دوستداران محیط‌زیست را 
بر انگیخته است. آنان‌م‌یگویند بتن‌ریزی و جدول 
سازی در بستر جوی آبی که درختان در آن ریشه 
داشتند سبب نرسیدن آب به درختان و خشکیدن 
آنها‌شده و در نهایت شهرداری به بهانه تعریض پیاده 
راه در کوچه مسجد حاجی شهر گلپایگان، اقدام به 

قطع درختان کرده است.
در این ارتباط دانیال جهانشاهی فعال و دوستدار 
محیط‌زیست در گفتگو با مهر با بیان اینکه کوچه 
مسجد حاجی از لحاظ ساختاری دارای مشکل است، 
اظهار داشت: پیاده راه سازی و تعریض این کوچه 
سبب‌شده است که جدول‌های بتنی، بتن‌ریزی 
بدنه و کف سازی بستر جوی مانع از رسیدن آب به 

درختان‌شوند.
این فعال محیط‌زیست با اشاره به اینکه درخت‌های 
قطع‌شده در طوقه )بدنه( خود هنوز زنده بودند، افزود: 
مدیریت شهری که دستور قطع داده است باید 

پاسخگوی این مساله باشند.
جهانشاهی با انتقاد از خشکاندن درختان گفت: 
این در حالی است که شهرداری هیچ برنامه‌ای 
برای جایگزینی و کاشت درختان جدید ندارد و 
 فقط به فکر تعرض کوچه و تبدیل آن به خیابان

 است.
وی با بیان اینکه درخت‌های مسجد حاجی باید 
به بستر نهر بازگردند و کف جوی از بتن و مصالح 
ساختمانی خال‌یشود گفت: براساس سرشماری 
در این محور تاریخی حدود یک هزار درخت در 
بستر نهر کاشته‌شده بود که در حال حاضر کمتر از 
یکصد درخت باقی مانده است. امیدواریم با ساخت 

و سازهای متراکم در این خیابان، باقیمانده درختان 
تاریخی از بین نروند.

جهانشاهی با اشاره به غفلت مدیریت شهری 
نسبت به این درختان گفت: برای مدیریت شهری 
فضای سبز و‌میراث فرهنگی اولویت نیست و شورا 
و شهرداری مشغول اقدامات و فعالیت‌های ورزشی 
است و رسالت و مسؤولیت اصلی خود را فراموش 

کرده است.
این فعال محیط‌زیست درخصوص علل وضعیت 
کنونی درختان کوچه مسجد حاجی، گفت: این 
مسأله علت‌های زیادی دارد از جریان آب‌های آلوده 
 ناشی از تردد زیاد خودروها گرفته تا عدم رسیدگی 
و کود دهی، اقدامات عمرانی اشتباه از جمله 

بتن‌ریزی بدنه و بستر جوی.
وی ادامه داد: متأسفانه شهرداری گلپایگان به علت 
نمک پاشــ‌یهای زیادی که در طول زمستان روی 
سطح آسفالت خیابان‌ها انجام‌م‌یداد موجب‌شده تا 
وقتی روان آب‌ها به داخل جو‌یها سرازیر‌م‌یشوند، 

به همراه آنها نمک هم به داخل خاک وارد‌شود و 
همان‌طور که‌م‌یدانید نمک، نفوذپذیری خاک را کم 
کرده و آن را سفت و محکم‌م‌یکند و اجازه نم‌یدهد 
که املاح و مواد معدنی مورد نیاز وارد خاک‌شود. 
از طرفی،‌‌کند و کاوه‌ای زیادی که پای طوقه این 
درختان انجام‌م‌یشود، مرتب به این طوقه صدمه 
زده و از طرف دیگر روی ریشه آنها با بتن و سیمان 
پر‌م‌یشود و با بتن کف‌سازی انجام داده‌اند. همه 
این‌ها سبب‌شده تا درختان نتوانند به عمر طبیعی خود 

که به ۶۰ سال هم‌م‌یرسد، دست پیدا‌‌کنند.
این دوستدار محیط‌زیست افزود: ریشه 
درخت‌ها، عمیق است و وقتی آب به آنها نرسد، 
به دنبال آب به سطح‌م‌یآیند. درحالیکه در 
گذشته، ریشه این درختان در سفره‌های آب 
زیر زمینی بود اما به علت برداشت‌های قانونی 
 یا غیرقانونی، این امکان هم از دست رفته

 است.
وی مدع‌یشد در گلپایگان از آب حدود صدها 

حلقه چاه برای آبیاری کشاورزی، فضای سبز یا 
آشامیدنی برداشت‌م‌یشود که به‌شدت خطرناک 
است و موجب‌شده که سفره‌های آب زیرزمینی 
سالانه حدود ۳۰ سانتی متر افت‌‌کنند. عمق چاه‌ها 
اکنون به بالای یکصد متر در برخی نقاط رسیده 
 و برای برداشت آب، نیازمند حفار‌یهای عمیق 

هستیم.
این دوستدار محیط‌زیست با بیان اینکه ساخت بلند 
مرتبه‌ها در دو سوی کوچه مسجد حاجی آسیب‌های 
جدی به ریشه درختان زده است، گفت: ریشه 
این درختان در سه متری زمین قرار گرفته و حتی 
ریشه آنها تا چندین پاک آن طرف‌تر از درخت 
هم‌‌کشیده‌م‌یشود. اما در هنگام خاکبرداری، ریشه 
این درختان را قطع‌م‌یکنند. برای مقاوم‌سازی 
ساختمان و با‌میلگرد و بتنی که در فونداسیون خانه‌ها 
استفاده‌م‌یکنند، ریشه این درختان مملو از بتن و 
سیمان‌م‌یشود و درختان دیگر جایی برای جذب آب 

و نفس‌‌کشیدن ندارند.

معاون فنی مرکز بهداشت اصفهان با تاکید بر ضرورت 
مصرف روزانه ۲ لیوان شیر گفت:‌میزان مصرف شیر در 

بین مردم استان یک دوم حدِ مطلوب و استاندارد است. 
علی پارسا افزود: اصفهان دارای رتبه نخست کشوری در 
تولید شیر است و واحدهای صنعتی زیادی در این زمینه دارد 
اما با وجود این ظرفیت‌،‌میزان مصرف شیر در بین مردم این 

دیار در حد مطلوب نیست.
وی با بیان‌اینکه کارشناسان تغذیه بر مصرف شیر و لبنیات 
تاکید زیادی دارند، اظهار‌‌کرد: شیر‌میان وعده مناسبی برای 

همه افراد بویژه کودکان و نوجوانان است.
پارسا با اشاره به برنامه‌های وزارت بهداشت برای ترویج 
مصرف شیر و لبنیات گفت: چهاردهمین بسیج ملی 
تغذیه)پویش ملی اطلاع رسانی تغذیه سالم( به همین 
منظور از اول بهمن امسال آغاز‌شد و تا ۱۵ ماه جاری 

ادامه دارد.
وی ۲ محور اصلی این پویش را »مصرف شیر و لبنیات« و 

» مصرف نمک یُددار و تصفیه‌شده« دانست و اضافه‌‌کرد: 
هفته نخست پویش مذکور با موضوع نمک و شعار 

»انتخاب همه، نمک کم اما تصفیه‌شده« است.
معاون فنی مرکز بهداشت اصفهان با تاکید براینکه نمک 
یکی از عناصر مورد نیاز بدن انسان است اما باید به‌میزان 
مناسب مصرف‌شود، ادامه داد: هفته دوم بسیج ملی 
تغذیه)از هشتم تا ۱۵ بهمن( نیز درباره اهمیت مصرف 

شیر و لبنیات است.
پارسا، اهداف اجرای این پویش را ارتقای سطح آگاهی 
جامعه در باره مصرف شیر و نمک و اصلاح باورهای 
نادرست در این زمینه عنوان و تصریح‌‌کرد: لازم است 
بمنظور‌دستیابی به اهداف این پویش از همه ظرفیت‌های 

استان از جمله رسانه‌ها استفاده‌شود.
وی با تاکید بر اینکه تبلیغ هر نوع کالای آسیب‌رسان به 
سلامت مردم در هر محیطی ممنوع است، گفت: برخی 
مباحث اقتصادی و سودجو‌ییها سبب‌شده است که 

مردم به سمت خرید برخی از محصولات غذایی ناسالم 
سوق پیدا‌‌کنند.

وی با بیان اینکه نمک دریا حاوی برخی فلزات سنگین و 
مواد مُضر برای انسان است، گفت: وجود این مواد در نمک 

دریا‌م‌یتواند سرطانزا باشد.
پارسا، همچنین توزیع شیر در مدارس را یکی از برنامه‌های 
قابل توجه در ترویج مصرف این ماده غذایی مفید دانست و 
خاطرنشان‌‌کرد: این کار از ۲ ماه گذشته در مدارس ابتدایی 

استان اصفهان آغاز‌شده است.
مرجان‌هادیان زرکش مدیر نظارت بر مواد غذایی، 
آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان نیز در این نشست گفت: سیاست وزارت بهداشت 
در زمان حاضر، عرضه نمک یُددار و تصفیه‌شده برای 

خانوارها در سطح بازار است.
مدیر گروه بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
نیز گفت: بیش از یکهزار و۳۰۰ واحد تولید لبنیات و ۱۶ هزار 

واحد صنفی لبنیات فروشی در استان داریم.
سیدمهد‌یمیرجهانیان افزود: واحدهای تولیدی و عرضه 
لبنیات بدلیل اهمیت زیاد این مواد غذایی و همچنین ماده 

اولیه)شیر( بطور مستمر مورد بازدید قرار‌م‌یگیرند.
حسن نیلی دبیر علمی دبیرخانه »شیر، ایستگاه سلامت« 
اصفهان نیز اظهار داشت: بیشتر مردم به ارزش‌های 
 غذایی موادی مانند شیر آگاه نیستند و لازم است

 اطلاع رسانی گسترده‌تری در این زمینه توسط رسانه‌ها 
و دولت انجام‌شود.

مدیر گروه طب ایرانی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز 
در این نشست بر اهمیت تغذیه در درمان بیمار‌یها تاکید و 
اظهار‌‌کرد: ما نباید به تغذیه فقط برای دریافت انواع انرژی 

و ویتامین نگاه کنیم.
محمد انصار‌یپور با اشاره به عرضه نمک یددار در 
فروشگاه‌ها گفت: مدیران سامت جامعه باید راهبرد 
درستی در باره عرضه نمک داشته باشند و گزینه‌های قابل 
استفاده را افزایش دهند تا زمینه سودجو‌ییها کاهش یابد.

وی سه موضوع را برای پیشگیری از ابتلا به بیمار‌یهای 
غیرواگیر مورد تاکید قرار داد که شامل تغذیه، ورزش و 

خواب مناسب است.
همچنین رییس گروه بهبود تغذیه معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در این نشست پیشنهاد‌‌کرد 
که برنامه‌هایی بمنظور ترویج پخت و مصرف غذاهای 
بومی و سنتی که ارزش غذایی کاملی دارند در سطح 

جامعه اجرا‌شود.
مرجان منوچهری افزود: مردم‌م‌یتوانند مباحث علمی 
درباره تغذیه را از پایگاه »دفتر بهبود تغذیه جامعه« وزارت 

بهداشت دریافت‌‌کنند.
بسیج ملی تغذیه)پویش ملی اطلاع‌رسانی تغذیه سالم( از 
اول بهمن در کشور آغاز‌شد و تا پانزدهم این ماه ادامه دارد.

مصرف شیر
شیر ‌میان وعده مناسبی برای همه افراد است؛

 مصرف شیر در اصفهان 
یک دوم حدِ استاندارد است


